СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

    Яснополянский сельсовет

        Ташлинского района

       Оренбургской области

              второй созыв

            Р Е Ш Е Н И Е

           13.11.2010г.  №2/5-рс

            п.Ясная Поляна

┌                              ┐
   О земельном налоге на территории

    муниципального образования

    Яснополянский сельсовет

              На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, глав 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Федеральным законом №283-ФЗ от 28 ноября 2009 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской федерации» и руководствуясь Уставом Муниципального  Совет депутатов МО Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области РЕШИЛ:

        1.Утвердить Положение «О земельном налоге» согласно приложению.

        2. Решение совета депутатов МО Яснополянский  совет «О земельном налоге» от 10.11.2006г. № 10/30-рс считать утратившим  силу.

        3. Настоящее решение, вступает в силу на территории муниципального  образования Яснополянский сельсовет с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Маяк»

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на специалиста 2 категории, землеустроителя администрации.
     Глава муниципального образования                                   Н.В.Гулин

Разослано: администрации района, прокурору района, финансовому отделу, ФНС по Оренбургской области, редакции газета «Маяк»

                                                                         Приложение к решению

                                                                    Совета депутатов

муниципального образования

Яснополянский сельсовет

                                                                          от 13.11.2010г. №2/5рс

ПОЛОЖЕНИЕ

О земельном налоге на территории муниципального образования

Яснополянский сельсовет
Земельный налог устанавливается на территории Яснополянского сельсовета в соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, вводится в действие и прекращает действовать в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и решениями Совета депутатов МО Яснополянский сельсовет и обязателен к уплате на территории Муниципального образования Яснополянский сельсовет.

1.Общие положения

Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории муниципального образования Яснополянский  сельсовет определяются ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога, а также порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

2. Налоговые ставки

1. Ставка земельного налога устанавливается в размере:

1.1 0,3 процента - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

1.2 0,3 процента - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

1.3 0,3 процента - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

1.4 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Отчетный период

Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются: первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

4.1. Уплата земельного налога производится налогоплательщиками в бюджет  поселения по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.2. Уплата авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиками - организациями и налогоплательщиками - физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, производится не позднее 5 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом (1 квартал - 5 мая, 2 квартал - 5 августа; 3 квартал - 5 ноября календарного года).

Налогоплательщики - организации и налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу в размере, исчисленном как произведение соответствующей налоговой базы и установленной данным Положением доли налоговой ставки в размере, не превышающем одной четвертой налоговой ставки.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется с учетом подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу и уплачивается в срок до 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.3. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Налоговые льготы

Освобождаются от уплаты налога бюджетные организации и учреждения, финансируемые из областного бюджета Оренбургской области, районного бюджета Ташлинского района и бюджета сельского поселения Яснополянский сельсовет Ташлинского района.

                                            С П Р А В  К А
                о дате, месте и периоде опубликования

решения Совета депутатов Яснополянского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области от   13.11.2010г.№2/05-рс «О  земельном налоге на территории муниципального образования Яснополянский сельсовет»

         Дата опубликования 25.11.2010г. районная газета «Маяк» №131

.

Глава администрации  сельсовета                                        Н.В.Гулин

26.11.2010г.

М.П.

                                                 АКТ

Об  опубликовании  решения Совета депутатов  Яснополянского сельсовета

от  13.11.2010г. №2/05-рс «О  земельном налоге на территории муниципального образования Яснополянский сельсовет»

           26.11.2010г.                                                                  п.Ясная Поляна

        Настоящий акт составлен в том, что 25 ноября 2010 года  было опубликовано в районной газете «Маяк» решение Совета депутатов  «О  земельном налоге на территории муниципального образования Яснополянский сельсовет»

         Дата опубликования 25.11.2010г. №131

Акт составлен  в присутствии:

Директор ДК__________________________Е.М.Чемерис

Депутат       __________________________  М.Н.Климонтова

Персионерка__________________________   Г.Н.Шабрина